
  

 

 
KV Dachau - Abteilung KITA 

 

 

Stand Januar 2025 
 

Elternbeiträge 

für das BRK-Kinderhaus „Weltentdecker“ 

Hort und Mittagsbetreuung 
Freisinger Straße 19, 85241 Hebertshausen 

Öffnungszeit Hort: Mo-Do 11.00 Uhr – 17.00 Uhr / Fr. 11.00 – 16.00 Uhr 
Ferienbetreuung 07.30 – 16.00 Uhr 

 

Gebühren Kinderhort 

1 - 2 Std. 126.-€ 

2 – 3 Std. 145.-€ 

3 – 4 Std. 165.-€ 

4 – 5 Std. 186.-€ 

5 – 6 Std. 210.-€ 
 

Geschwisterermäßigung 2. Kind              25 % 
Geschwisterermäßigung 3. Kind  Hortbeitrag wird komplett übernommen  
     (fällig werden nur die sonst. Gebühren) 

 

Sonstige monatliche Gebühren: 

Essenspauschale 1 Tag / Woche  22,00 € 

Essenspauschale 2 Tage / Woche 44,00 € 

Essenspauschale 3 Tage / Woche 66,00 € 

Essenspauschale 4 Tage / Woche 88,00 € 

Essenspauschale 5 Tage / Woche 110,00 € 

Spielgeld  4,00 € 

 

Der Beitrag und die sonstigen Gebühren sind für 12 Monate zu entrichten.  

Die Essenspauschale ist für 11 Monate zu entrichten. 

- Änderungen vorbehalten – 



  

 

 
KV Dachau - Abteilung KITA 

 

 

Stand Januar 2025 
 

 

Öffnungszeit Mittagsbetreuung: Mo-Fr 11.00 Uhr – 14.00 Uhr 

  

Gebühren Mittagsbetreuung 

Buchungszeit Elternbeitrag monatlich 

1 Tag 57.-€ 

2 Tage 79.-€ 

3 Tage 96.-€ 

4 Tage 114.-€ 

5 Tage 134.-€ 
 
Geschwisterermäßigung 2. Kind          25 % 
Geschwisterermäßigung 3. Kind  Hortbeitrag wird komplett übernommen  
      (fällig werden nur die sonst. Gebühren) 

 

 

Sonstige monatliche Gebühren: 

Essenspauschale 1 Tag / Woche  22,00 € 

Essenspauschale 2 Tage / Woche 44,00 € 

Essenspauschale 3 Tage / Woche 66,00 € 

Essenspauschale 4 Tage / Woche 88,00 € 

Essenspauschale 5 Tage / Woche 110,00 € 

Spielgeld 2,00 € 

 

(zzgl. Verpflegungskosten, Ferienbetreuung) 

Ferienbetreuung buchbar – 15 € pro Tag 

Der Beitrag und die sonstigen Gebühren sind für 11 Monate zu entrichten.  

- Änderungen vorbehalten – 


